Energieversorgung aus einer Hand
Sicherheitsabblaseventil
KBD / KBE
Safety Blow Off Valve
The Experts in Energy Supply
2
SICHERHEITSABBLASEVENTIL  KBD / KBE SAFETY BLOW OFF VALVE  KBD / KBE
Sicherheitsabblaseventile des Typs KBD bzw.

Valve Ø
[mm]
α
Flansche
Flanges
Hauptmaße in mm
Dimensions in mm
Gewicht
Weight
[kg] DN PN X1 X2 X3 X4
KBE-15
0,03 ÷ 1,0
12
0,15
15 16 65 75 125 230 3,2
KBE-20 16 20 16 75 85 145 275 6,4
KBE-25 20 25 16 80 90 185 310 9,6
KBE-40 32 40 16 100 110 272 460 22,7
KBE-50 40 50 16 120 135 340 590 48,6
Abmessungen / Dimensions  KBD:
Typ
Type
Öffnungsdruck
Opening pressure
[bar]
Ventil Ø
Valve Ø
[mm]
α
Flansche
Flanges
Hauptmaße in mm
Dimensions in mm
Gewicht
Weight
[kg] DN PN X1 X2 X3 X4
KBD-15
0,65 ÷ 16
12
0,15
15 40 65 75 113 195 2,5
KBD-20 16 20 40 75 85 128 245 4,0
KBD-25 20 25 40 80 90 138 271 5,4
KBD-40 32 40 40 100 110 175 405 13,1
KBD-50 40 50 40 120 135 205 535 23,0
Typ KBE
Type KBE
Typ KBD
Type KBD